负债总计 200,443.81 409,952.33 221,096.77 469,443.13 212,406.14 468,459.96

所有者权益 225,785.79 416,387.80  200,815.83 336,206.41 181,207.02 305,866.15

归属于母公司所

有者权益
179,619.82 333,348.47  162,021.88 263,927.18 143,627.36 242,028.49

营业收入 173,615.11 373,640.88 260,608.49 556,796.97 206,713.98 324,604.29

利润总额 37,608.62 101,245.93 24,827.52 123,718.60 19,714.64 28,799.27

净利润 30,773.06 85,293.22 19,552.80 103,699.63 14,286.35 21,877.59

归属于母公司的

股东的净利润
22,107.14 73,545.97 14,612.87 79,242.20 10,749.25 18,612.01

资产负债率（%） 47.03 49.61 52.40 58.27 53.96 60.50

净资产收益率

（%）
12.31 22.06 9.02 30.02 7.48 7.69

基本每股收益

（元/股）
0.31 0.76 0.20 0.82 0.16 0.21

注：

1、交易前的 2020 年财务数据及财务指标摘自 2021 年审计报告。

2、资产负债率=负债总计/资产总计

3、净资产收益率=归属于母公司的股东的净利润/归属于母公司所有者权益

4、基本每股收益=归属于母公司的股东的净利润/期末发行在外普通股的数量

本次交易标的玉象胡杨具有良好的发展前景。本次交易完成后，玉象胡杨将

新疆雪峰科技（集团）股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要

20

成为上市公司的全资子公司，并提升上市公司归属母公司的净资产规模，有利于

提高上市公司资产质量、优化上市公司财务状况、增强上市公司的持续盈利能力

和抗风险能力，符合公司全体股东的利益。

综上，本次交易完成后，上市公司资产质量将得到提高，财务状况将得以改

善，有利于增强上市公司持续经营能力。

（三）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，上市公司的控股股东为新疆农牧投，实际控制人为自治区国资

委。本次交易完成后，上市公司控股股东仍为新疆农牧投，实际控制人仍为自治

区国资委。本次交易不会导致上市公司控制权的变更。

本次交易前后，上市公司股本结构变化具体如下：

序号 股东名称
交易前 交易后（不考虑募集配套资金）

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

1 新疆农牧投 268,155,904 37.01%   365,773,135  37.84%

2 四川金象 - 0.00%   82,549,757  8.54%

3 合肥五丰 - 0.00%   23,484,301  2.43%

4 国衡壹号 - 0.00%   12,596,150  1.30%

5 阿克苏投资 - 0.00%   5,518,576  0.57%

6 沙雅瑞杨 - 0.00%   0   0.00%

7 眉山金烨 - 0.00%   4,183,555  0.43%

8 统众公司 - 0.00%   3,993,394  0.41%

9 鑫发矿业 - 0.00%   3,993,394  0.41%

10 三叶外贸 - 0.00%   2,069,466  0.21%

11 丁玲 512,000 0.07%   2,223,454  0.23%

12 沙雅城建投 - 0.00%   1,379,643  0.14%

13 金鼎重工 - 0.00%   1,379,643  0.14%

14 任虎 - 0.00%   570,484  0.06%

15 朱学前 - 0.00%   570,484  0.06%

16 周骏 - 0.00%   380,322  0.04%

合计 268,667,904 37.08% 510,665,758 52.83%

新疆雪峰科技（集团）股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要

21

九、本次重组相关方所作出的重要承诺

（一）上市公司及相关方作出的重要承诺

承诺主体 承诺事项 承诺内容

上市公司

关于提供

信息的真

实性、完整

性和准确

性的承诺

函

1、本企业保证为本次交易向参与本次交易的中介机构所提供的有

关信息真实、准确、完整，所提供的资料均为真实、准确、完整

的原始资料或副本资料，副本资料与其原始资料一致，所出具的

说明及确认均真实、准确和完整，不存在任何虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对所提供信息的真实性、准确性和完整性

承担相应的法律责任。

2、在参与本次交易期间，本企业将依照相关法律、法规、规章的

规定，以及中国证券监督管理委员会、证券交易所等监管部门的

要求，及时披露有关本次交易的信息，并保证该等信息的真实性、

准确性和完整性，保证该等信息不存在虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏。

3、本企业知悉上述承诺可能导致的法律后果，对违反前述承诺的

行为本企业将依法承担法律责任。

上市公司

董事、监

事、高级

管理人员

关于提供

信息的真

实性、完整

性和准确

性的承诺

函

1、本人保证为本次交易向上市公司及参与本次交易的中介机构所

提供的有关信息真实、准确、完整，所提供的资料均为真实、准

[…]

新疆雪峰科技（集团）股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要

58

项目

2022年 1-6 月/

2022 年 6月 30日

2021 年度/

2021 年 12 月 31 日

2020 年度/

2020 年 12 月 31 日

交易前

（实际数）

交易后

（备考数）

交易前

（实际数）

交易后

（备考数）

交易前

（实际数）

交易后

（备考数）

有者权益

营业收入 173,615.11 373,640.88 260,608.49 556,796.97 206,713.98 324,604.29

利润总额 37,608.62 101,245.93 24,827.52 123,718.60 19,714.64 28,799.27

净利润 30,773.06 85,293.22 19,552.80 103,699.63 14,286.35 21,877.59

归属于母公司的

股东的净利润
22,107.14 73,545.97 14,612.87 79,242.20 10,749.25 18,612.01

资产负债率（%） 47.03 49.61 52.40 58.27 53.96 60.50

净资产收益率

（%）
12.31 22.06 9.02 30.02 7.48 7.69

基本每股收益

（元/股）
0.31 0.76 0.20 0.82 0.16 0.21

注：

1、交易前的 2020 年财务数据及财务指标摘自 2021 年年度报告。

2、资产负债率=负债总计/资产总计

3、净资产收益率=归属于母公司的股东的净利润/归属于母公司所有者权益

4、基本每股收益=归属于母公司的股东的净利润/期末发行在外普通股的数量

本次交易标的玉象胡杨具有良好的发展前景。本次交易完成后，玉象胡杨将

成为上市公司的全资子公司，并提升上市公司归属母公司的净资产规模，有利于

提高上市公司资产质量、优化上市公司财务状况、增强上市公司的持续盈利能力

和抗风险能力，符合公司全体股东的利益。

综上，本次交易完成后，上市公司资产质量将得到提高，财务状况将得以改

善，有利于增强上市公司持续经营能力。

（三）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，上市公司的控股股东为新疆农牧投，实际控制人为自治区国资

委。本次交易完成后，上市公司控股股东仍为新疆农牧投，实际控制人仍为自治

区国资委。本次交易不会导致上市公司控制权的变更。

本次交易前后，上市公司股本结构变化具体如下：

序号 股东名称
交易前 交易后（不考虑募集配套资金）

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

1 新疆农牧投 268,155,904 37.01%   365,773,135  37.84%

新疆雪峰科技（集团）股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要

59

序号 股东名称
交易前 交易后（不考虑募集配套资金）

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

2 四川金象 - 0.00%   82,549,757  8.54%

3 合肥五丰 - 0.00%   23,484,301  2.43%

4 国衡壹号 - 0.00%   12,596,150  1.30%

5 阿克苏投资 - 0.00%   5,518,576  0.57%

6 沙雅瑞杨 - 0.00%   0   0.00%

7 眉山金烨 - 0.00%   4,183,555  0.43%

8 统众公司 - 0.00%   3,993,394  0.41%

9 鑫发矿业 - 0.00%   3,993,394  0.41%

10 三叶外贸 - 0.00%   2,069,466  0.21%

11 丁玲 512,000 0.07%   2,223,454  0.23%

12 沙雅城建投 - 0.00%   1,379,643  0.14%

13 金鼎重工 - 0.00%   1,379,643  0.14%

14 任虎 - 0.00%   570,484  0.06%

15 朱学前 - 0.00%   570,484  0.06%

16 周骏 - 0.00%   380,322  0.04%

合计 268,667,904 37.08% 510,665,758 52.83%

（以下无正文）

新疆雪峰科技（集团）股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要

60

（本页无正文，为《新疆雪峰科技（集团）股份有限公司发行股份及支付现金购

买资产并募集配套资金暨关联交易报告书摘要》之签章页）

新疆雪峰科技（集团）股份有限公司

2022 年 9 月 20 日